令和２年度

第２回 帯広市スポーツ推進審議会

議事録

日 時 令和２年９月１６日（水）１８：３０～１９：００

場 所 帯広市役所１０階 第５Ａ会議室

（出席者）   上田 和聡 帯広市中学校体育連盟

上田 杜哉 帯広市老人クラブ連合会

加藤 瑞希 帯広市ＰＴＡ連合会

川上 義史 帯広市医師会

会 長 川岸 仁 帯広市スポーツ協会

久保田博己 帯広市青少年育成者連絡協議会

杉田 良二 北海道高等学校体育連盟十勝支部

部会長 野村 勇 帯広市スポーツ協会

東出 俊一 一般公募

副会長 増田 久美子 総合型地域スポーツクラブ清柳スポーツクラブ

松岡 義文 帯広市スポーツ協会

村田浩一郎 帯広畜産大学

渡部小百合 帯広市スポーツ推進委員協議会

（欠席者）   河西 智子 帯広市スポーツ協会

松田 陵兵 帯広市保育所（園）父母連合会

（事務局）河瀬課長、高橋補佐、幸田係長、西川係員

１ 開 会                         １８：３０

２ 会長あいさつ

３ 議 事

  審議事項

（１）令和２年度帯広市スポーツ賞・スポーツ奨励賞の選考について

事務局から選考資料の規則等について報告。

専門部会長から選考結果について報告。

事務局より推薦団体から１件の推薦辞退の申し出があり受理したことを報告。

＜意見＞

委員：総合国際大会のスポーツ賞推薦について、年齢別ではあるが世界最高峰の大

会である、また日本代表は市内に所在しないため要領上は非該当となるが、

考慮すべきではないか。

事務局：現時点では推薦要領に基づき非該当と考えているが、現状に沿った形で要

領を見直していく必要があると考えている。

委員：新型コロナウイルス感染症の影響により大会規模や参加範囲が変わったこと

により、選考基準から外れてしまう大会について考慮すべきではないか。

事務局：新型コロナウイルス感染症の影響があった大会は相当数あると考えている

が、現段階においては考慮せず推薦要領に沿って選考したいと考えている。

   （選考結果については非公開）

（２）令和３年度帯広市スポーツ賞・スポーツ奨励賞の日程について

   事務局から資料に基づき説明し承認される。

４ その他

  ・令和２年度帯広市スポーツ賞スポーツ奨励賞のスケジュールについて

   事務局から資料に基づき説明。

５ 閉 会                          １９：００